**M**aior. s̄m forme sb̄al' origin ales  
d̄ras qlitatis noscūtur spēs tā sb̄al' ē  
q̄ sb̄alissime differentes. **M**inor.  
prima huius forme distinctio p̄ ratio  
nes originales ipsius eē et agere con

stituitur deinde p̄ mōs eēntiales prin  
cipij z finis determinatur. **C**onclu  
sio. Ergo sic aristoteles ad huius qua  
fnarie distinctiois imaginem q̄ d̄ru  
plicem ponit qlitatis speciem in gene  
ra et species subalternate z sb̄alissime  
subordinabilem

**M**aior patz qz qualis est p̄portio materie  
ad quātitates. talis est forme ad qualitatem ergo  
modos distinctiois sb̄stāialis forme habē  
tur spēs genera z sb̄alissime que sūt spēs tm̄  
in predicamento qualitatis. Et hec notitia est  
a priori qz qualitas est signum quo ad nos for  
me sb̄stāialis.

**M**inor pater. qz forma hz  
duplicē rationem principiū. quia vel est prin  
cipiū actus primū vel actus sc̄di id est principi  
um ipsius etic vel agere. primū facit p̄p̄tiam  
essentiam. qz esse est actus formalis et intrinse  
cus essentie eidem identicus. Principiū vero  
ipsius agere est p̄ potentia essentie supadditā. z  
ab ea fluctem. quia sicut' esse est actus. esse  
ita agere est actus potentie. **D**einde sb̄diui  
ditur ratio originādi vtrūqz p̄ rationem prin  
cipij et finis quia est principium originās esse  
vel agere. z est principium terminās vtrūqz qd̄  
habet rationem finis terminātis in executione  
licet origo sit et originale principium in intē  
tione et quōtam esse qz agere vtrūqz est fini  
tum. ergo habet principium et finem. et ita d̄t  
minatur p̄ modos essentielles z intrinsecos prin  
cipij et finis.

**C**onclusio seq̄tur ex premis  
sibus quō autez as̄mūlat' spēs qualitatis modis  
forme in ratione principij et finis. Parebit in  
sequentibus inductive in qualibet specie. Est  
em hic subordinatio in speciebus subalternis  
vsqz ad species sb̄alissimas. sicut in substan  
tia est subordinatio corporei animati sensibilib'  
et rationalis licet hic statim qualitas nō sb̄di  
uidatur in duas species quia diuisio accidentis  
nō est semp' p̄ intrinsecas et oppositas d̄nas.  
sed p̄ modos diuersimode h̄ndi se ad sb̄stātiā  
nihilominus p̄t et hec ad bimbrem reduc.  
s̄m diuisionem tactā in minore. p̄pōne vt due  
sūt species penes esse et due penes agere et sub  
distinguantur penes rationem principij et fi  
nis vt postea dicitur. Est etiam hic imago que  
dam subordinacionis de genere sb̄stāntie q̄  
ad illa quattuor que sūt corporenz animati  
sensibile et rationale. Sed hoc solum est p̄  
quandam remotam z longinquam adaptatio  
nem vt quarta species sit sicut' corporeum  
cum figura solum in corporebus reperitur.